
 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 205 din 26 septembrie 2024 
 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 26 septembrie 

2024, cu luarea în considerare a adresei Facultății de Teologie Ortodoxă ”Ilarion V. Felea”, luând act 

de: 

 prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Senatului UAV; 

în prezența unui număr de 26 membri din efectivul de 38, din care cadre didactice 21 din efectivul de 

27 iar studenți 5 din efectivul de 11, în condiții de îndeplinire a cvorumului, în temeiul competențelor 

conferite de legiuitor prin Legea 199/2023 modificată și completată, respectiv prin Carta Universității 

„Aurel Vlaicu” din Arad:  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Se aprobă, începând cu anul universitar 2024-2025, componența Comisiilor la 

nivelul Facultății de Teologie Ortodoxă ”Ilarion V Felea”, conform Anexei. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 26 voturi ”pentru”, reprezentând 100% din 

numărul membrilor prezenți. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine;  

 Departamentului pentru Asigurarea Calității, Orientare în Carieră și Informatizare, on-

line; 

 Facultății de Teologie Ortodoxă ”Ilarion V Felea”, original. 

 

Preşedintele Senatului UAV, 

Prof.univ.dr.ing. Alexandru POPA 

 

 

Aviz legalitate                   Întocmit, 

            Ec. Zorina BARNA 

  

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

Anexa HS nr. 205/26.09.2024 

 

 

COMISII LA NIVELUL FACULTĂȚII DE TEOLOGIE ORTODOXĂ ”ILARION V FELEA” 

 

Comisia pentru curriculum şi certificări universitare  

Preşedinte:  Pr.prof.univ.dr. Paul-Tiberiu Ardelean   

Membri:  Pr.lect.univ.dr. Filip-George Albu 

Reprezentant al studenţilor: Ierima Pavel-Rafael - an II TOP 

Ec. Lavinia-Dorina Popa (secretar şef facultate) 

 

Comisia pentru consiliere şi orientare profesională 

Preşedinte:  Pr.lect.univ.dr. Adrian-Ioan Murg 

Membri:  Arhim.lect.univ.dr. Casian (Răzvan –Dumitru) Rușeț 

Protos.lect.univ.dr. Nicolae Tang 

Reprezentant al studenţilor Sas Darius-Dorel - an II TOP 
 

Comisia de evaluare şi asigurare a calităţii  

Preşedinte:  Pr.lect.univ.dr. Filip-George Albu 

Membri:  Pr.lect.univ.dr. Tiberiu – Paul Ardelean 

Reprezentant al studenţilor: Câmpean Ioan-Casian – anul I DCC   

Reprezentant al angajatorilor: Pr. Silviu Faur – Arhiepiscopia Aradului 

 

Comisia pentru relaţii internaţionale 

Preşedinte:  Pr.prof.univ.dr. Florin Dobrei 

Membri:  Pr.lect.univ.dr. Adrian – Ioan Murg 

  Protos.lect.univ.dr. Nicolae Tang 

Reprezentant al studenţilor: Ierima Pavel-Rafael - an II TOP 

 

Comisia pentru donaţii şi sponsorizări 

Preşedinte:  Pr.lect.univ.dr. Ştefan - Barbu Negreanu 

Membri:  Pr.conf.univ.dr. Lucian Farcaşiu 

 Pr.lect.univ.dr. Tiberiu – Paul Ardelean 

Reprezentant al studenţilor Sas Darius-Dorel - an II TOP 

 

Comisia de etică universitară, deontologie profesională şi antiplagiat  

Preşedinte:   Pr.conf.univ.dr. Lucian Farcaşiu 

Membri:     Pr.lect.univ.dr. Tiberiu-Paul Ardelean 

 Arhim.lect.univ.dr. Casian (Răzvan –Dumitru) Rușeț 

Reprezentant al studenţilor: Câmpean Ioan-Casian – anul I DCC   

 

 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/


 
 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

                                  SENAT 

 

 

 

310130 Arad, B-dul Revolutiei nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: senat@uav.ro 

 

 

Comisia de audit intern a procesului de  învăţământ şi cercetare   

Preşedinte:   Arhim.lect.univ.dr. Casian (Răzvan –Dumitru) Rușeț 

Membri:  Pr.lect.univ.dr. Adrian - Ioan Murg 

 Pr.lect.univ.dr. Ştefan – Barbu Negreanu 

Reprezentant al studenţilor: Ierima Pavel-Rafael - an II TOP 

 

Comisia de burse 

Preşedinte:  Pr.prof.univ.dr. Cristinel Ioja 

Membri:      Pr.lect.univ.dr. Tiberiu-Paul Ardelean 

Reprezentant al Arhiepiscopiei: Pr. lect.univ.dr. Ioan Lazăr  

Reprezentant al studenţilor: Sas Darius-Dorel - an II TOP 

Reprezentant al studenţilor: Câmpean Ioan-Casian – anul I DCC   

Secretar: ec. Lavinia-Dorina Popa 

  

Comisia de orar 

Preşedinte:  Pr.conf.univ.dr. Caius -Claudius Cuţaru 

Membri:  Protos.lect.univ.dr. Nicolae Tang 

  Pr.lect.univ.dr. Gabriel Basa 

Reprezentant al studenţilor: Ierima Pavel-Rafael - an II TOP 

 

Comisia pentru monitorizare, revizuire şi actualizare a planului de învăţământ 

Preşedinte:  Pr.conf.univ.dr. Caius -Claudius Cuţaru  

Membri:     Pr.conf.univ.dr. Lucian Farcaşiu 

Pr.prof.univ.dr. Filip - George Albu 

Reprezentant al studenţilor: Sas Darius-Dorel - an II TOP 

 

Comisia ALUMNI 

Preşedinte:  Protos.lect.univ.dr. Nicolae (Marcel) Tang 

Membri:  Pr.lect.univ.dr. Ştefan-Barbu Negreanu 

 Pr.lect.univ.dr. Gabriel- Valeriu Basa 

Reprezentant al studenţilor: Câmpean Ioan-Casian – anul I DCC   

 

Comisia ERASMUS+ 

Preşedinte:  Pr.prof.univ.dr. Cristinel Ioja 

Membri:  Pr.lect.univ.dr. Filip - George Albu 

Pr.conf.univ.dr. Caius -Claudius Cuţaru 

Reprezentant al studenţilor: Ierima Pavel-Rafael - an II TOP 
 

http://www.uav-arad.go.ro/
http://www.uav-arad.go.ro/

